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5) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr.
124 af 8. Juni 1912 om Foranstalt-

ninger til Husdyravlens og Husdyr-
brugets Fremme.

Mødet hævet Kl, 42

115. Møde

Fredag den 14. April Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af 13. ds.
meddeler Ministeren for offentlige Arbej-
der, hvad der er foretaget i Anledning af

tre i indeværende Rigsdagssamling hen-
viste Andragender.

Skrivelsen vil blive optaget i Tillæg B.

Udvalget angaaende Forslag til Lov
om Nedsættelse af en Kommission til Un-
dersøgelse af Spørgsmaalet om Afløsning
af Aalegaardsretten m. m. har afgivet Be-

tænkning over nævnte Lovforslag.
Eksemplarer er omdelte.

Ved Folketingsmanden for Svendborg
Amts ste Valgkreds (Johs. Fog-Petersen)
er modtaget et Andragende fra 12 Lods-
ejere paa Falster om Erstatning for Tab
som Følge af en blandt Kvæget paa
Ourupgaard i Maj Maaned f. A. udbrudt
Mund- og Klovesyge.

Andragendet, hvoraf trykte Eksem-
plarer vil blive omdelt, vil blive tilstillet
Finansudvalget.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende PForslag til Lov om Fastsættelse
af Husleje.

Der valgtes: Stauning, Hauge, Ja-
cobsen, Hans Nielsen (Skanderborg Amis

lste Valgkreds), Bresemann, Ivar Berend-

sen, Eduard Larsen, Niels Petersen, Grøn-

borg, J. C. Christensen, Slebsager, Laursen,
R. Andersen, Moltesen og Schovelin.

Formanden: Da Ministeren for offent-

lige Arbejder ikke kan være til Stede,
skal jeg foreløbig ikke lade foretage den

næste Sag paa Dagsordenen, men straks
lade foretage den under Nr. 3 opførte Sag:

Eventuelt: Første Behandling af For-

slag til Lov om Udvidelse af Sindssygehos-
pitalet 2 Nykøbing paa Sjælland.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4665). ,

Formanden: Denne Sag kan kun be-
handles med Tingets Samtykke i dette

Møde, men hvis ingen Indsigelse fremkom-
mer, betragter jeg Samtykket som givet.
(Ophold). Det er givet.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

N. Jensen-Nybjerg: Alle ved, at der
1 de senere Aar dels er blevet opført nye
Sindssygehospitaler, dels foretaget Udvidel-
ser af de allerede bestaaende. Alligevel
er der fremdeles Pladsmangel, saa at de

sindssyge ikke kan optages paa de Hjem,
hvor de rettelig hører hjemme, og hvor
man er i Stand til at give dem den bed-
ste Pleje og Behandling. Da der nu er

en saadan Trang, og da det yderligere har
vist sig, at det nye Hospital ved Nykøbing
paa Sjælland, der til Dels er fuldført og
taget 1 Brug, har vist sig fuldt ud.at svare

til de Forventninger, som vi, der kendte
denne Egn i Forvejen, og de fremmede

sagkyndige, der gjorde sig bekendt med

den, nærede, er det naturligt, at man

foretager en Udvidelse dår. Det har og-
sas yderligere vist sig, at det paa dette
Sted anvendte System, Pavillonsystemet,
er det mest ideelle for de ulykkelige sinds-

syges Ophold og Behandling. Ledelsen
har endvidere, saa vidt man kan skønne,
i den korte Tid, Hospitalet har været i

Brug, været i saa gode Hænder, at de
ulykkelige sindssyge, der opholder sig dér
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